РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О внесении изменений в решение

16-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 02.04.2015 № 224

«Об утверждении Правил создания,

содержания и охраны зеленых насаждений

на территории муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение 16-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 02.04.2015 № 224 «Об утверждении Правил создания,

содержания и охраны зеленых насаждений на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее –

решение) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:

1.1.1. Пункт 5.7.2. изложить в следующей редакции:

«5.7.2. Лица, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность

на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, для которой требуется вырубка

(уничтожение) зеленых насаждений, для получения порубочного билета

подают в Администрацию города Симферополя заявление

о необходимости выдачи указанного билета.

Заявление должно содержать следующую информацию:

- сведения о заявителе:

1) для юридического лица: полное и (при наличии) сокращенное

наименование, в том числе фирменное наименование, организационно-

правовая форма, фамилия, имя, отчество, при наличии последнего,

руководителя, место нахождения, контактный телефон,

идентификационный номер налогоплательщика, банковские реквизиты;

2) для индивидуального предпринимателя: фамилия, имя, отчество,

при наличии последнего; место его жительства (регистрации), данные

документа, удостоверяющего его личность, идентификационный номер

налогоплательщика, банковские реквизиты;

3) для физического лица: фамилия, имя, отчество, при наличии

последнего; место его жительства, данные документа, удостоверяющего

его личность;

- основание необходимости вырубки (уничтожения), пересадки

зеленых насаждений;

- сведения о местоположении зеленых насаждений, подлежащих

сносу (вырубке, обрезке), пересадке;

- сведения о количестве и видах зеленых насаждений, подлежащих

сносу (вырубке, обрезке), пересадке.»;

1.1.2. Пункт 5.7.3. изложить в следующей редакции:

«5.7.3. К заявлению прилагаются:

1) документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя

заявителя);

2) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя,

уполномоченного на подачу документов и получение результатов оказания

муниципальной услуги (в случае обращения представителя заявителя –

доверенность или приказ о назначении или избрании на должность в

случае обращения руководителя за получением муниципальной услуги);

3) план-схема расположения зеленых насаждений, подлежащих

сносу (вырубке, обрезке), пересадке;

4) в случае производства вырубки при осуществлении строительства,

реконструкции и ремонта зданий, строений и сооружений,

в том числе инженерных коммуникаций, представляются

правоустанавливающие документы на земельный участок, на котором

планируется осуществление вырубки (уничтожения), пересадки зеленых

насаждений, а также утвержденная градостроительная документация.

Заявитель вправе не представлять правоустанавливающие

документы на земельный участок в случае, если право собственности

на земельный участок зарегистрировано в Едином государственном

реестре недвижимости.

5) заключение Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека или её территориального органа

(в случае сноса деревьев, произрастающих на недопустимом расстоянии

от зданий, строений, сооружений или вызывающих нарушение инсоляции

помещений);

6) документы по обследованию зеленых насаждений

специализированными организациями (по запросу);

7) документ, подтверждающий право владения воздушными сетями

коммуникаций, либо протокол общего собрания собственников

помещений в многоквартирном доме, либо документ, подтверждающий

владение дорожным знаком (в случае сноса зеленых насаждений

в охранной зоне воздушных сетей коммуникаций, либо закрывающих

указатели улиц и номерные знаки домов, либо дорожные знаки);

8) при производстве работ по ликвидации и предотвращению

аварийных ситуаций, аварийному ремонту подземных коммуникаций

в случаях проведения санитарных рубок и реконструкции зеленых

насаждений в соответствии с требованиями СНиП 2.07.01-89

«Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских

поселений» к заявлению прилагается график производства работ;

9) в случае получения порубочного билета, предусматривающего

оплату компенсационной стоимости, заявителем в ходе предоставления

муниципальной услуги дополнительно предоставляется оригинал

платежного документа с отметкой банка об оплате в бюджет

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым суммы по возмещению ущерба.»;

1.1.3. Пункт 5.7.9. дополнить абзацем следующего содержания:

   «Муниципальные учреждения муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым при проведении ими

работ по удалению (сносу, уничтожению) зеленых насаждений, в рамках

обеспечения реализации такими учреждениями полномочий органов

местного самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, освобождаются от обязанности платы.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского

совета и опубликовать в установленном порядке.

        3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

       4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный

комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности

(Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                              В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О внесении изменений в решение 16-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 02.04.2015 № 224

«Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых

насаждений на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Председателя Симферопольского

городского совета                                                                        Н.В. Аксенова

Председатель постоянного

комитета по вопросам обеспечения

жизнедеятельности и безопасности

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

  Начальник управления правового, кадрового

  и финансового обеспечения аппарата

  Симферопольского городского совета

  Республики Крым

Глава администрации

города Симферополя

Начальник департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель главы администрации

города Симферополя

Русин А.В.

Проект внесен главой администрации города Симферополя

Е.С. Проценко

Е.Э. Катушев

А.Н. Федорков

Г.В. Белоус

Е.С. Проценко

Я.Д. Зейтулаев

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым

«О внесении изменений в решение 16-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 02.04.2015 № 224

«Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых

насаждений на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

Настоящий проект решения разработан в соответствии

с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, учитывая

письмо прокуратуры города Симферополя от 30.04.2020

№ Исорг-20350023-1714-20/-20350023, относительно внесения изменений

в пункт 5.7.3. Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений

на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым в части предоставляемого пакета

документов.

Считаем целесообразным внести изменения в пункт 5.7.9. учитывая

СНиП и СанПиН, а также дополнив его абзацем, позволяющим освободить

от обязанности платы муниципальные учреждения муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, при

проведении ими работ по удалению (сносу, уничтожению) зеленых

насаждений, в рамках обеспечения реализации такими учреждениями

полномочий органов местного самоуправления муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

С целью упорядочивания пунктов 5.2. - 5.9. приводим в соответствие

нумерацию, меняя ее на пункты 5.1. - 5.8.

Заместитель главы

администрации города Симферополя           А.В. Русин